ORTH. Quis adeò mente captus, ut hoc affirmare audeat?

ERAN. Et tamen dictum est quod viderint.

ORTH. Dictum est. Nos verò, & piis cogitationibus videntes, & diuinis assuerationibus credentes, quæ disertè affirmant, quod Deum nemo vidit unquam, dicimus ipsos non diuinam naturam vidisse, sed visiones quasdam ipsorum captui accommodatas.

ERAN. Ita dicimus.

ORTH. Sic ergo de Angelis intelligamus, audientes quod semper vident faciem patris vestri. Non enim vident diuinam substantiam, quæ nec circumscribi, nec comprehendendi, nec mente percipi potest, & quæ universa comprehendit, sed speciem quandam ipsorum naturæ accommodatam.

ERAN. Hæc ita se habere in confessio est.

ORTH. Post incarnationem verò, visus est etiam Angelis, secundum diuinum Apostolum, non in similitudine gloriæ, sed vero ac viuo vtens, quasi velamine, carnis integumento. Manifestatus est enim, inquit, Deus in carne, iustificatus in spiritu, visus Angelis.

D ERAN. Hoc quidem tamquam scripturæ testimonium admisi: vobis verò nouitates non recipio.

ORTH. Quodnam nos nouum nomen excogitauimus?

ERAN. Velaminis nomen. Quænam enim scriptura carnem Domini velamen appellavit?

ORTH. Videris parum diligenter diuinam legere scripturam: alioqui non reprehendisses propositam à nobis similitudinem. Primum enim, quod per carnem manifestatam esse naturam inuisibilem dixit Apostolus,

B ij

permittit ut carnem diuinitatis vela-  
men esse intelligamus. Deinde diui-  
nus Apostolus in epistola ad Hebreos  
aperte hoc nomine usus est. Sic enim  
Hebr. 10. dicit: *Habentes itaque, fratres, fidu-  
ciam in introitu Sanctorum in sanguine  
Iesu, quam initiauit nobis viam no-  
uam, & uiuentem per velamen, id est,  
carnem suam, & sacerdotem magnum  
super domum Dei, accendentem cum ve-  
ritate, ingredientem cum vero cor-  
de, in plenitudine fidei, & quæ se-  
quentur.*

**X ERAN.** Demonstratio hæc est, cui  
contradicere non potest. Apostolico  
enim testimonio confirmatur.

**ORTH.** Ne nos ergo rerum no-  
uarum accuses. Tibi enim aliud  
etiam proponemus propheticum te-  
stimonium, quod carnem Domini  
stolam & pallium aperte nominat.

**ERAN.** Si perplexum & ambi-  
guum non videbitur, minimè con-  
tradicemus, & gratiam habebimus.

**ORTH.** Efficiam ut veritati pro-  
missi tu ipse perhibeas testimonium.  
Nosti Iacob Patriarcham, cùm Iu-  
dam benediceret, Iudea principatum  
Domini natuitate circumscripsisse?  
Non deficiet, inquit, princeps ex Iuda,  
nec Dux ex femoribus eius, donec ve-  
niat cui repositum est, & ipse erit ex-  
pectatio gentium. Hanc autem prophe-  
tiam de Christo editam esse antea  
confessus es.